๖.๑  นายทหารสัญญาบัตร รายละ ๕,๐๐๐ บาท (ห้าพันบาทถ้วน) โดยให้  
แบ่งการหักเงินรายได้ประจำเดือนของเจ้าบ้าน เดือนละ ๕๐๐ บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) จนครบจำนวน ยกเว้น
นายทหารสัญญาบัตรที่ได้รับการบรรจุห้องละ ๒ คน ให้เรียกเก็บเงินประกันบ้านพักอาศัยกองทัพอากาศ รายละ 
๒,๕๐๐ บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน) โดยให้แบ่งการหักเงินรายได้ประจำเดือนของเจ้าบ้าน เดือนละ ๒๕๐ บาท 
(สองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จนครบจำนวน 
  ๖.๒  นายทหารประทวน รายละ ๓,๐๐๐ บาท (สามพันบาทถ้วน) โดยให้
แบ่งการหักเงินรายได้ประจำเดือนของเจ้าบ้าน เดือนละ ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน) จนครบจำนวน ยกเว้น
นายทหารประทวนที่ได้รับการบรรจุห้องละ ๒ คน ให้เรียกเก็บเงินประกันบ้านพักอาศัยกองทัพอากาศ รายละ 
๑,๕๐๐ บาท (หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) โดยให้แบ่งการหักเงินรายได้ประจำเดือนของเจ้าบ้านเดือนละ ๑๕๐ บาท 
(หนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จนครบจำนวน” 

ประกาศ  ณ  วันที่        กุมภาพันธ์  พ.ศ.๒๕๖๗ 

พลอากาศเอก  
 (พันธ์ภักดี พัฒนกุล) 

ผู้บัญชาการทหารอากาศ 

ตัวอย่าง ระเบียบ (ที่มีการแบ่งเป็นหมวด)

[...]

ดอนเมือง กทม.๑๐๒๑๐ 

หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพ่ือรับรองว่า นาวาอากาศเอก ชาตรี  อินทร์ปรุง เป็นข้าราชการกลาโหม 
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองเสมียนตรา กรมสารบรรณทหารอากาศ สังกัด กรมสารบรรณทหารอากาศ 
รับเงินเดือนระดับ น.๕ ชั้นเยียวยา ๒ เป็นเงิน ๗๔,๓๒๐ บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันสามร้อยยี่สิบบาทถ้วน)  
ทั้งนี้ ให้นำไปเป็นหลักฐานในการค้ำประกัน นายวัชรพงษ์  สานุทัศน์ เข้าทำงานที่บริษัทการบินไทย จำกัด (มหาชน) 
เท่านั้น 

ให้ไว้  ณ  วันที่          ตุลาคม  พ.ศ.๒๕๖๘ 

พลอากาศตรี 

(สหกรม  นาคประดิษฐ์) 
        เจ้ากรมสารบรรณทหารอากาศ